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Na co se můžete těšit? 
 

Flora Olomouc – datum: 27. 4. 2024 

          Pojeďte si zpříjemnit jarní sobotu 

a navštívit největší svátek květin – 

mezinárodní květinovou a zahradnickou 

výstavu Flora Olomouc. Cena za 

autobusovou dopravu tam a zpět je 350,-

Kč/osoba. Více informací a přihlášky 

v kanceláři obecního úřadu Černíkovice.  

 
Pálení čarodějnic - datum: 30. 4. 2024 

         SDH Černíkovice vás zve na pálení 

čarodějnic v úterý 30. 4. 2024 za mostem 

pod obecním úřadem. Připravena bude i 

stezka s úkoly pro děti. Pálení čarodějnic 

proběhne i v Domašíně u hasičské 

zbrojnice.  

 
Myslivecký den – datum: 15. 6. 2024 

         Myslivecký spolek Bělá 

Černíkovice vás zve na myslivecký den 

spojený s chytáním ryb v sobotu 

15.června na myslivecké chatě na 

Proudnici. Začátek chytání je v 6.00 hod. 

Připraveno nejen zvěřinové občerstvení. 

 
Noční Glóriák - datum: 28. 6. 2024 

        Na závěr školního roku, pátek 28. 

června, bude pro děti připravena stezka 

odvahy „Noční Glóriák“, která prověří 

statečnost dětí a jejich rodičů. Informace 

budou na letácích v obci. 
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Významné životní jubileum v prvním čtvrtletí roku 2024 oslavili tito naši 

spoluobčané: 
 

50 let 

NOVOTNÝ Martin  Černíkovice 

URBANOVÁ Silvie  Černíkovice 

VODRÁŽKOVÁ Martina Černíkovice 
 

55 let 

DANDOVÁ EHLOVÁ Hana Domašín 

ŠIMERDA Martin   Domašín 

 

60 let 

MACHO Vladimír   Černíkovice 

PAVLOVÁ Marie   Domašín 

ŠTEFANIDES Milan  Černíkovice 
 

65 let 

HOFMAN Stanislav  Domašín 

ŠMÍDOVÁ Jaroslava  Domašín 

ŠOLÍNOVÁ Zdeňka  Černíkovice 

 

70 let 

HOVORKOVÁ Marie  Černíkovice 

ŠŤOVÍČKOVÁ Jiřina  Černíkovice 

VOBORNÍK Josef   Černíkovice 

ZEMÁNEK Jozef   Černíkovice 
 

75 let  

BRANDEJSOVÁ Marie  Černíkovice 

CICHYOVÁ Marta  Domašín 

KLÁR Josef     Černíkovice 

KLÁROVÁ Věra   Černíkovice 

KOPECKÁ Jiřina   Černíkovice 

MYŠÁKOVÁ Věra  Černíkovice 

ŠITINA Zdeněk   Černíkovice 
 

80 let 

HOFMAN Miroslav  Černíkovice 

KLÁROVÁ Marie   Černíkovice 

ŠKOLNÍK František  Černíkovice 

 

 

 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
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81 let 

HLAVÁČKOVÁ Anežka Domašín 

 

82 let 

HLAVSOVÁ Milada  Černíkovice 
 

83 let 

ŠKOLNÍKOVÁ Jaroslava Černíkovice 
 

86 let 

BENEŠOVÁ Jaroslava  Domašín 

KOLLEROVÁ Zdeňka  Černíkovice  
 

88 let 

VAŠÁTKOVÁ Alena  Černíkovice  
 

93 let 

AUGUSTINOVÁ Zdenka Černíkovice  
 

98 let  

PAVLOVÁ Eliška   Domašín  
 

 K vašemu životnímu jubileu vám přejeme pevné zdraví, spokojenost a osobní 

pohodu.  
 

 

Vítáme nové občánky naší obce: 
 

STODŮLKOVÁ Amálie  Černíkovice   únor 2024 

 

 Vážení rodiče, vám i vašemu děťátku přejeme, aby vyrůstalo ve 

zdraví, lásce a klidu. 
 

 

Vzpomínáme na naše zemřelé spoluobčany: 
 

HOVORKOVÁ Marie  Domašín    31. 1. 2024 (72 let) 
 

 „Kdo v srdci žije, nikdy neumírá.“ 

  

 

V případě, že někdo nechce být ve zpravodaji uváděn, nahlaste tento požadavek na 

obecním úřadě. Děkujeme. 

    

 
Bc. Klára Stillerová 

 



 
 

4 
 

USNESENÍ Č. 10 
 

z veřejného jednání OZ, konaného 18. března 2024 v prostorách OÚ Černíkovice. 
 

Zastupitelstvo Obce Černíkovice 
 

I. Bere na vědomí: 

1. Kontrolu usnesení z minulého jednání. 

2. Zprávu starostky obce. 

3. Hospodaření obce k 31. 12. 2023 a 29. 2. 2024. 

4. Rozpočtové opatření č. 15/2023 a č. 1/2024. 

5. Průzkum trhu – Výzva k podání cenových nabídek „Chodník Domašín – II. 

etapa“. 

6. Zaslání vyjádření MěÚ RK k dopravnímu značení Drážka – souhlas 

s jednosměrným provozem. 

7. Udělení souhlasu s provozováním malého zařízení pro kompostování v areálu 

ZEAS Podorlicko, Černíkovice.iřímu Růžičkovi ml., Třebešov 55. 

8. Předloženou cenovou nabídku na výměnu svítidel veřejného osvětlení (1 úsek). 
 

II. Schvaluje: 

1. Rozpočtové opatření č.2/2024. 

2. Podání žádosti o dotaci Nová zelená úsporám na bytový dům Černíkovice 213. 

3. Žádost Kultury Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., o individuální dotaci poskytnutou 

z rozpočtu Obce Černíkovice na rok 2024 a pověřuje starostku podpisem 

Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 6.000,- Kč na nákup knih 

(dokumentů) do výměnného fondu v rámci regionálních knihovnických služeb.  

4. Smlouvu o zastoupení zadavatele ve smyslu § 43 zákona č. 134/2016 Sb.                

o zadávání veřejných zakázek na akci „Chodník podél komunikace III/3205 – 

II. etapa“, panem Mgr. Janem Bašem, Šeříková 618, 541 02 Trutnov – Horní 

Staré Město a pověřuje starostku podpisem. 

5. Žádost o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu obce Klubu důchodců při 

Městském úřadu v Solnici na rok 2024 ve výši 4.200,- Kč a pověřuje starostku 

podpisem veřejnoprávní smlouvy.  

6. Podání žádosti o bezúplatný převod pozemku do vlastnictví obce dle ustanovení 

§7 odst. 2 písmeno a) a b) zákona č. 503/2012 Sb. o Státním pozemkovém úřadu, 

jedná se o pozemek p. č. 3209/4 o výměře 227 m2, oddělených GP č. 630-

31/2024 z pozemku p. č. 3209 v majetku Státního pozemkového úřadu. 

7. Plnou moc starostce k jednání s obcí Kvasiny ohledně začlenění obce 

Černíkovice do spádovosti pečovatelské služby Kvasiny, poté možnost využívat 

jejich služeb. 
 

III. Ukládá 

Starostce, místostarostovi, finančnímu a kontrolnímu výboru 

1. Poptávka a výběr velkoobjemových kontejnerů. 

2. Koeficienty pro daň z nemovitosti. 
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3. Připravit podmínky a smlouvu na pronájem party stanu s příslušenstvím, 

zahrnout do ceníku obce.  

 

                          Zdenka Jedlinská                                              Jiří Školník  

                         starostka                          místostarosta         

 

 
      

ZPRÁVA STAROSTKY OBCE 
 

Vážení spoluobčané, 
 

v období končících velikonočních svátků – svátků jara se vám dostává do rukou 

i první letošní zpravodaj.  

První lednovou neděli jsme již tradičně uspořádali Novoroční pochod.  V 

letošním roce byl sraz před 

obecním úřadem a účastníků 

bylo napočítáno 131.                  

O závěrečné pohoštění jsme 

požádali SDH Domašín, 

kterým tímto moc děkujeme, 

že i tak velký počet účastníků 

je nezaskočil a všichni mohli 

ochutnat něco z místní 

kuchyně. Následující víkend 

se obě obce zapojily do 

Tříkrálové sbírky, během níž 

byla vybrána úctyhodná 

částka 66. 308, - Kč. Touto 

„neuvěřitelnou“ sumou se 

obec umístila na pomyslném čtvrtém místě v okrese Rychnov nad Kněžnou (hned za 

městy Rychnovem, Solnicí a Vamberkem). Počasí tuto sobotu na pochůzku obcemi 

bylo v rámci lednového počasí příjemné. Velké poděkování patří nejen koledníkům a 

jejich doprovodu, ale i vám všem za štědrost. 

Zaměstnanci obecního úřadu i letošní jaro kácejí a odstraňují dřeviny a 

větve přesahující do obecních pozemků, a brání tak letní či zimní údržbě. O 

součinnost žádáme rovněž občany obou obcí. Razantní změna byla provedena na 

návsi v Domašíně, kde je plánována nová výsadba a relaxační zóna. Z parčíku před 

kapličkou zmizí (budou přemístěny) informační tabule, a vznikne tak okolo chodníku 

nový záhon plný trvalek.   

Ráda bych ještě jednou poděkovala všem čtyřem spolkům v obci za pozvání na 

jejich Výroční valné hromady, setkání to byla velmi přátelská. Všem přeji pevné 

zdraví, mnoho sil k plnění plánů v roce 2024 a hlavně vstřícné rodinné zázemí pro 

spolkovou činnost. 
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V lednu letošního roku proběhly dvě kolaudace, a to chodníku Domašín I. etapa 

a místní komunikace Drážka Černíkovice. U kolaudace II. etapy RD Záhumna ještě 

nedošlo k dořešení majetkových vztahů se Státním pozemkovým úřadem, stavební 

parcely jsou již připraveny a budou upřesněny podmínky prodeje. V letošním roce 

chceme dokončit rekonstrukci tříd v MŠ, jedná se o jídelnu pro starší děti MŠ, kde 

budeme snižovat strop, osazovat nové osvětlení, dojde k výměně podlahové krytiny a 

doplnění nového obložení. V jídelně dětí ZŠ budeme měnit pouze podlahovou krytinu. 

Změn se dočká i školní kuchyně. Zde je většina nábytku a zařízení, které pamatuje 

otevření v roce 1983. Před obchodem potravin směr škola byly Správou silnic doplněny 

ještě dva odvodňovací „žlábky“.    

V těchto dnech bylo vypsáno výběrové řízení na akci „Chodník podél 

komunikace III/3205 Domašín – II.etapa“, což znamená vybudování chodníku včetně 

osvětlení až ke konírnám. V druhé polovině dubna se pokusíme podat žádost o dotaci 

k této akci. Další větší akcí pro letošní rok je změna užívání u Domu s pečovatelskou 

službou na bytový dům. V současné době je vše podáno na stavební úřad RK. Žádáno 

bylo o dotaci Nová zelená úsporám dle projektu a naše předložená žádost byla 

akceptována a tím podpořena.  
 

Závěrem bych vám chtěla popřát krásné jarní dny plné sluníčka, jarního klidu 

a pohody a buďte k sobě ohleduplní. 
 

 
 

Poděkování paní Mgr. Janě Hovorkové 

Dovolte mi vyjádřit upřímné poděkování za dlouholetou spolupráci      

s obcí Černíkovice paní magistře Janě Hovorkové.  Mnoho generací si paní 

Hovorkovou pamatuje jako pedagoga – nejprve v pozici kantorky, poté 

ředitelky místní základní školy. Vedením místní knihovny naší obce se 

zabývala ve svém volném čase od 1. 3. 2012, tedy krásných 12 let. Po dlouhá 

léta byla také místopředsedkyní Sboru pro občanské záležitosti (SPOZ). 

Spolupráce s paní Janou Hovorkou byla vždy příkladná, nyní se však 

rozhodla věnovat svůj čas především sobě, rodině a spolupráci s obcí 

ukončit. V následující kapitole jejího života jí přejeme pevné zdraví, 

spokojenost a rodinnou pohodu.  

Tímto Vám velice děkujeme, co jste pro obec Černíkovice a své 

spoluobčany vykonala. 
 

 

 

Drzost nezná mezí…. 

Nechápeme tu drzost nějakého, zřejmě našeho spoluobčana, který velice 

nešetrně odřízl na obecním pozemku dvě tříleté pěkně vzrostlé třešně. Když pominu tu 

skutečnost, že je zde, po dohodě s obcí, zasadil náš dnes již bohužel zesnulý občan pan 
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Petr Kerhart, tak ale nechápu tu drzost ničit obecní majetek.!!!! Buďte prosím více 

všímaví, aby těchto politováníhodných situací nepřibývalo. Děkuji. 
 

 

Černá skládka… 

Tak už nejen z příkopů (v poslední době serpentýny Domašín), ale i z lesa 

(obecní špice Černíkovice ve směru na Voděrady) si někteří z nás dělají smetiště… 

pneumatiky, pet lahve, papíry, ale i plný valník autodílů či součástek po opravě vozidla. 

Hádejte, kdo platí náklady na úklid…Samozřejmě obec… opět navýšení nákladů a 

výdajů… a následně vyšší cena za odpady. Prosím opět všechny, buďte všímaví 

…samo se to do lesa nezavezlo…. budeme rádi, když nám pomůžete „pachatele“ 

dopadnout. 

 

 
 

Zdenka Jedlinská, starostka 
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OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE 
 

Tříkrálová sbírka 2024 

 V sobotu 6. ledna 2024 navštívili naše obce tři 

mudrci z Východu v rámci Tříkrálové sbírky. 

V Černíkovicích jste mohli potkat dvě skupiny místních 

dětí s dospělým doprovodem, v Domašíně pak skupinku 

jednu. Naše tři krále jste vřele přivítali a štědře 

obdarovali. I vaše srdečné přijetí ukazuje našim malým 

koledníkům, že dělají něco správného a užitečného a že 

pomáhat se prostě má. Chtěli bychom poděkovat rodině Pohlových z Černíkovic za 

koordinaci celé sbírky a přípravu drobného občerstvení pro koledníky, čímž se podílejí 

na vytvoření příjemné atmosféry během sbírky. Velké poděkování patří samozřejmě i 

koledníkům.  

A kolik že se tedy vybralo? Neuvěřitelných 66.308,-Kč (Černíkovice 56.128,- 

Kč, Domašín 10.180,- Kč). Moc děkujeme! 
 

 
 

Výtěžek a poděkování od Oblastní charity RK 

 Letošní Tříkrálová sbírka, pořádaná Oblastní charitou RK, proběhla ve 38 

obcích, kde bylo do 180 zapečetěných pokladniček vybráno 1.315.843,-Kč. 

Vážení a milí, 

 dovolte mi, abych se s vámi podělil o výsledky letošní Tříkrálové sbírky. 

Koledování probíhalo na územích spadajících do působnosti Oblastní charity Rychnov 

nad Kněžnou. Skupinky králů přinášely do domovů radost a požehnání a často si 

odnášely dar, který poslouží těm, kteří to potřebují. Tříkrálová sbírka je pro nás velkým 

svátkem a symbolem naděje. Lidé nezištně přispívají na pomoc druhým, a to velmi 

štědře. Velké poděkování patří všem dárcům a dobrovolníkům, kteří se na této akci 

podílejí a díky nim má tato sbírka již letitou tradici. Velmi si vážíme podpory dárců a 

jejich důvěry. Cítíme velkou odpovědnost, že dar bude co nejlépe využit. Obdobně 
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jako v předešlých letech bude výtěžek použit dle záměru sbírky. Prioritou je pomoc 

konkrétním osobám v regionu Rychnov nad Kněžnou.  
 

Bartošovice v OH  11 050 Kč  Borohrádek   64 430 Kč  

Borovnice   13 650 Kč  Byzhradec   11 205 Kč  

Častolovice   46 397 Kč  Černíkovice  66 308 Kč  

Chleny   9 964 Kč  Doudleby nad Orlicí 11 221 Kč  

Hřibiny-Ledská  17 099 Kč  Jahodov   6 240 Kč  

Javornice   25 846 Kč  Kostelec nad Orlicí 65 697 Kč  

Krchleby   6 409 Kč  Kvasiny   60 581Kč 

Lhoty u Potštejna  12 397 Kč  Liberk   4 463 Kč  

Lično    23 847 Kč  Lukavice   23 471 Kč  

Olešnice u RK  19 019 Kč  Orlické Záhoří  15 804 Kč  

Osečnice   15 641 Kč  Pěčín    16 910 Kč 

Polom   10 368 Kč  Potštejn   42 669 Kč  

Rokytnice v O.h.  58 588 Kč  Rybná nad Zdobnicí 16 566 Kč 

Rychnov nad Kněžnou 254 748 Kč  Skuhrov nad Bělou 51 142 Kč 

Slatina nad Zdobnicí 39 779 Kč  Solnice   71 717 Kč 

Svídnice   5 790 Kč  Synkov-Slemeno  24 212 Kč  

Třebešov   18 382 Kč  Tutleky   5 613 Kč 

Vamberk   79 136 Kč  Voděrady   37 198 Kč 

Vrbice   13 334 Kč  Záměl   38 982 Kč 
 

Jiří Janeček, ředitel Oblastní charity Rychnov nad Kněžnou  
 

 

Přihlášení psa 

 Dle Obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích má držitel psa povinnost 

přihlásit psa staršího 3 měsíce na obecním úřadě. Poplatník má 

také povinnost nahlásit jakoukoli změnu (např. úmrtí) do 15 

dnů ode dne, kdy změna nastala. Poplatek za prvního psa je 

100,- Kč a 200,- Kč za každého dalšího. Prosíme o důsledné 

nahlašování psů, pejsek se může zaběhnout, ztratit nebo jen 

tak volně pobíhat po obci, my pak po zapátrání v naší evidenci 

můžeme lépe a rychleji najít majitele. Děkujeme!  
 

 

Odpady a zase odpady 

Připomínáme povinnost zaplatit místní poplatek 

za obecní systém odpadového hospodářství. Poplatek 

ve výši 850,-Kč za osobu s trvalým pobytem v obci nebo 

rekreační objekt byl splatný 31. 3. 2024. Tento den byl 

splatný i poplatek ze psů (100,-Kč za jednoho, 200,-Kč 

za druhého a dalšího psa). Poplatky můžete uhradit 

bezhotovostně na účet č. 3844612/0300, do variabilního 

symbolu uveďte vaše číslo popisné. 
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Ve dnech 26. – 28. 4. 2024 proběhne sběr velkoobjemového odpadu. 

Kontejnery na odpad budou opět umístěny v areálu firmy Zahrada Černíkovice (čp. 

114). Můžete zde uložit matrace, nepotřebné hadry, boty, koberce, sanitární techniku. 

Do těchto kontejnerů nepatří recyklovatelné suroviny 

(železo, sklo, papír, pneumatiky, elektrické spotřebiče). 

Odpad bude možné odevzdat v těchto časech: 

     Pátek 26. 4. 2024      8.00 – 17.00 hod 

     Sobota 27. 4. 2024     8.00 – 17.00 hod 

     Neděle 28. 4. 2024    8.00 – 14.00 hod 
 

 

V sobotu 27. 4. 2024 firma Marius Pedersen provede v našich obcích mobilní 

sběr nebezpečných a elektroodpadů. Svozová firma 

přijede v určitý čas na předem daná stanoviště, kde odpad 

přebere přímo od vás. Stanoviště a časy jsou tyto: 
 

• Domašín – hasičárna           9.30 – 9.50 hod 

• Sídliště U Jána – čp. 180 9.55 – 10.15 hod 

• Za bývalou ZŠ – čp. 5  10.20 – 10.40 hod 

• Před budovou OÚ – čp. 55 10.45 – 11.05 hod 
 

Více informací na letácích, které už jsou ve vývěskách v obcích.  
 

 

Souhrn odpadů za rok 2023 

Za rok 2023 bylo občany Černíkovic a Domašína vytříděno (zaplaceno): 

• 20,17 t papíru (169.033,-Kč),  

• 21,14 t plastů (372.524,-Kč),  

• 10,15 t barevného skla (36.747,-Kč),  

• 0,69 t skla bílého (3.713,-Kč),  

• 1,99 t drobných kovů (29.266,-Kč),  

• 150,776 t směsného komunálního odpadu (410.026,-Kč)!!!!!!  

• 8,68 t velkoobjemového odpadu (52.524,-Kč) 

• nebezpečný a elektroodpad (23.185,-Kč), 

• 58 t bioodpadu (51.239,-Kč), 

• 3,722 t textilu. 
 

 Celkové výdaje za odpady za rok 2023 činily 1.185.800,-Kč, příjmy od obyvatel 

a podnikatelů byly 616.113,-Kč, od společnosti EKO-KOM za zpětný odběr a využití 

odpadů 291.800,-Kč a za výkup druhotných suroviny 7.619,-Kč.  
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Pronájem párty stanu a pivních setů 

 V loňském roce obec zakoupila party stan o velikosti 6x10 m, který je možné si 

zapůjčit. Cena za půjčení byla zastupitelstvem obce stanovena na 3.000,- Kč. 

K dispozici máme také 10 pivních setů (200 x 50 cm), u nich je cena 200,- Kč/set. 

Podmínky zapůjčení a více informací v kanceláři obecního úřadu. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Volby do Evropského parlamentu 

Volby do Evropského parlamentu (EP) na 

území České republiky upravuje zákon č.  62/2003 

Sb., o volbách do Evropského parlamentu a o 

změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“).  
 

Kdy se budou volby do Evropského parlamentu konat?  

Volby do Evropského parlamentu se budou na území ČR konat   

- v pátek 7. června 2024 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a 

- v sobotu 8. června 2024 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.  
 

Kolik se volí poslanců? 

Voliči budou v roce 2024 za Česko volit 21 poslanců Evropského parlamentu, 

což je stejně jako minulé volby v roce 2019. 
 

Jakým způsobem jsou poslanci voleni? 

Podle práva EU musí všechny země používat volební systémy, které zajistí 

poměrné zastoupení, což znamená, že počet volených členů každé strany závisí na 

podílu volebních hlasů, které strana obdržela. Česká republika používá preferenční 

hlasování, které umožňuje voličům možnost dávat preferenční hlasy v rámci seznamu 

stran, které si zvolí. Kandidáti, kteří dostanou většinu preferencí, budou s větší 

pravděpodobností zvoleni. 
 

Za jakých podmínek má občan České republiky právo hlasovat ve volbách do 

Evropského parlamentu na území České republiky?  

Voličem je občan ČR, který alespoň 8. června 2024 dosáhne věku 18 let.  

Volič může hlasovat, pouze pokud je zapsán v seznamu voličů pro volby do 

Evropského parlamentu, popřípadě hlasuje na voličský průkaz (viz. níže) a  

- nemá omezenou svobodu z důvodu ochrany zdraví nebo  
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- nemá omezenou svéprávnost k výkonu volebního práva.  

Voličem je také občan EU, který je na území České republiky registrován k 

přechodnému nebo trvalému pobytu alespoň 45 dní před volbami. 
 

Seznam voličů pro volby do Evropského parlamentu na území České republiky  

Podmínkou výkonu volebního práva ve volbách do Evropského parlamentu je 

zápis voliče do seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu. Tento 

seznam vede příslušný městský/obecní úřad pro každé volby do Evropského 

parlamentu postupem daným zákonem. Nejpozději 40 dnů přede dnem voleb 

(28. dubna 2024) zanese  městský úřad do seznamu voličů pro volby do 

Evropského parlamentu údaje  ze  stálého  seznamu  voličů. Tímto způsobem je 

každý občan ČR, který má právo volit ve volbách do Evropského parlamentu a 

má na území České republiky trvalý pobyt, zapsán automaticky do seznamu 

voličů pro volby do Evropského parlamentu.  

Obecní/městský úřad do seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu 

dále nejpozději 20 dnů přede dnem voleb (18. května 2024) zanese voliče, kteří 

nemají ve správním obvodu tohoto obecního úřadu trvalý pobyt, ale kteří v 

jeho obvodu  

a) jsou v nemocnici, porodnici, sanatoriu, ústavu sociální péče nebo v 

obdobném ústavu a zařízení, nebo  

b) jsou v policejní cele, v místě výkonu vazby nebo v místě výkonu 

trestu odnětí svobody a kteří byli obecnímu úřadu nahlášeni velitelem nebo 

správcem příslušného zařízení; ten zároveň o zápise informuje obecní úřad v 

místě trvalého pobytu voliče. O tento zápis by měl volič požádat pouze v případě, 

kdy je jeho pobyt ve dny voleb v některém z uvedených zařízení zřejmý, neboť 

následné změny spočívající v dopsání voliče do seznamu voličů pro volby do 

Evropského parlamentu v místě jeho trvalého pobytu již nelze provádět. (Není-li 

pobyt v zařízení ve dny voleb zřejmý, doporučujeme voliči požádat si o voličský 

průkaz – viz níže.)  
 

Kde lze hlasovat?  

1) Volič hlasuje ve volební místnosti na území obce, u jejíhož obecního 

úřadu je zapsán v seznamu. V Černíkovicích je vytvořen jeden volební okrsek, 

volební místnost je zřízena v budově obecního úřadu.  

2)Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních, důvodů obecní 

úřad a ve dnech voleb svoji okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat 

mimo volební místnost. Okrsková volební komise však může vysílat své členy 

s přenosnou volební schránkou pouze v rámci svého volebního okrsku. Na 

základě žádosti vyšle okrsková volební komise k voliči dva své členy s přenosnou 

volební schránkou, úřední obálkou a hlasovacími lístky. Při hlasování postupují 

členové okrskové volební komise tak, aby byla zachována tajnost hlasování.  

3)Volič může hlasovat v jakékoli volební místnosti na území České 

republiky, musí však ve volební místnosti (kromě prokázání své totožnosti a 

občanství) odevzdat okrskové volební komisi voličský průkaz (viz níže).  
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Jak si může volič opatřit voličský průkaz?  

Volič, který nemůže nebo nehodlá volit ve svém volebním okrsku, může 

požádat o voličský průkaz. S voličským průkazem může volič hlasovat v 

jakémkoliv volebním okrsku na území ČR. Voličský průkaz vydává obecní úřad  

příslušný podle místa pobytu voliče (tj. ten, u kterého je volič zapsán v seznamu). 

Volič může požádat o voličský průkaz ode dne vyhlášení voleb, a to:  

- osobně nejpozději 5. června 2024 do 16:00 hodin nebo  

- písemně  tak,  aby  byla  žádost doručena obecnímu úřadu nejpozději 31. 

května 2024 v 16:00 hodin. Písemná žádost musí být opatřena úředně ověřeným 

podpisem voliče, nebo zaslána v elektronické podobě prostřednictvím datové 

schránky (nestačí pouhý email).  

Obecní úřad předá voliči voličský průkaz nejdříve 23. června 2024, a to 

buď voliči osobně, nebo osobě, která se prokáže plnou mocí s ověřeným 

podpisem voliče žádajícího o vydání voličského průkazu, anebo jej voliči zašle.   
 

Co učiní volič po příchodu do volební místnosti?  

Hlasovací lístky obdrží všichni voliči na adresu trvalého pobytu nejpozději 

6.června 2024. Hlasovací lístky si je možné vyžádat i ve volební místnosti. 

Volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné.  

Volič musí ve volební místnosti prokázat svou totožnost a státní občanství ČR 

platným cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem ČR, cestovním 

průkazem, nebo platným občanským průkazem. Neprokáže-li volič svou 

totožnost a státní občanství, nebude mu hlasování umožněno.  

Pokud volič hlasuje na voličský průkaz, je povinen ho odevzdat okrskové 

volební komisi. Volič obdrží od okrskové volební komise prázdnou úřední obálku 

opatřenou úředním razítkem. Na požádání mu komise vydá i sadu hlasovacích lístků.  

Voliči, který není zapsán v seznamu voličů pro volby do Evropského 

parlamentu, okrsková volební komise hlasování neumožní. To neplatí, pokud 

volič hlasuje na voličský průkaz nebo pokud předloží potvrzení o vyškrtnutí ze 

zvláštního sezamu voličů vedeného zastupitelským úřadem, nebo potvrzení o 

vyškrtnutí ze seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu v souvislosti se 

změnou trvalého pobytu a prokáže své právo hlasovat ve volebním okrsku.  
 

Jak volič hlasuje?  

S úřední obálkou a hlasovacími lístky vstoupí volič do prostoru určeného 

k úpravě hlasovacích lístků. Zde si vybere hlasovací lístek toho kandidujícího 

subjektu, pro který chce hlasovat.  

Na vybraném hlasovacím lístku může volič nanejvýš dvěma kandidátům 

udělit preferenční hlas. To učiní tak, že zakroužkuje jejich pořadové číslo. Pokud 

volič zakroužkuje více než dva kandidáty, nebude se přihlížet k žádnému přednostnímu 

hlasu.  Jiné úpravy hlasovacího lístku nemají na jeho posuzování vliv. Poté vloží 

volič tento hlasovací lístek do úřední obálky. Volič by měl při vkládání 

hlasovacího lístku do úřední obálky dát pozor na to, aby omylem nevložil do 

úřední obálky (např. z důvodu slepení) více hlasovacích lístků. V takovém 

případě by se totiž jednalo o neplatný hlas voliče.  
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Volič hlasuje tak, že úřední obálku s vybraným hlasovacím lístkem vloží 

před okrskovou volební komisí do volební schránky.  

S voličem, který nemůže pro tělesnou vadu vybrat nebo upravit zvolený 

hlasovací lístek, nebo nemůže číst nebo psát, může být v prostoru určeném pro 

úpravu hlasovacích lístků přítomen jiný volič, nikoliv však člen okrskové volební 

komise, a hlasovací lístek za něho upravit a vložit do úřední obálky, a popřípadě i 

úřední obálku vložit do volební schránky.  
 

Podrobné informace pro občany České republiky žijící v zahraničí o 

podmínkách hlasování ve volbách do Evropského parlamentu či příp. specifika 

voličských práv pro občany nemající trvalý pobyt na území ČR naleznete na 

stránkách Ministerstva vnitra ČR.  
 

Bc. Klára Stillerová 
 

 

 

ZPRÁVY ZE ZŠ A MŠ ČERNÍKOVICE 
 

Letos si jaro trochu pospíšilo a láká nás svými hřejivými paprsky ven do přírody. 

A my se necháme zlákat rádi. Od dubna jsme začali pracovat na naší fyzické kondici. 

Uvítáme každého, kdo se k nám bude chtít přidat každé ráno před vyučováním rychlou 

chůzí či během ke kostelu a zpět. Trénujeme nejen na sportovní desetiboj, který nás 

čeká v červnu, ale i jen tak pro radost z toho, že budeme každý den lepší, vytrvalejší a 

rychlejší. 

A co jsme v naší školičce stihli v tomto roce už zažít? Hned v lednu jsme se 

vydali do Pelclova divadla v Rychnově nad Kněžnou na Tříkrálový koncert sboru 

Carmina. Děti zaujaly nejen vícehlasé koledy a vánoční písně, ale i kroje, ve kterých 

účinkující vystupovali a vtipné moderování třemi staršími chlapci ze sboru. Že by 

inspirace pro náš příští koncert? 

Žáci 5. ročníku na začátku února vyrazili do Potštejna rozšířit si své znalosti a 

dovednosti v oblasti nové informatiky. Vyzkoušeli si jednoduché principy 

programování s využitím stavebnice Lego Spike. Po úvodním matematickém rébusu 

rozšifrovali slova, která měla společné téma - pouť, jež je pak provázela po celou dobu 

tvoření a skládání.  Pomyslnou sladkou tečkou za jejich trpělivost a týmovou 

spolupráci se stala možnost ovládat a rozpohybovat sestavené pouťové atrakce (např. 

kolotoč) pomocí aplikace v tabletu. Komenského "učení hrou" tak bylo zcela naplněno. 

Velké poděkování patří paní ředitelce Mgr. Kateřině Prachařové ze ZŠ Potštejn za 

skvělou přípravu celého programu. 

V pátek 9. února se u nás ve škole uskutečnil již druhý ročník akce „Společenský 

den“ neboli SUIT UP DAY. Děti i dospělí přišli do školy nastrojeni do společenského 

oblečení a hned při překročení prahu se z nich jako kouzlem stali dámy a gentlemani. 

Nejen, že se děti dozvěděly spoustu zajímavostí o společenském chování, ale zkusily 

na vlastní střevíce několik společenských i speciálních tanců. Nesměla chybět ani 

oblíbená přehlídka společenských modelů. Na improvizovaném přehlídkovém mole se 

zapojily všechny děti s nadšením, takže kdyby jednou nevyšla „práva“ ani „medicína“, 
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v modelingu by děti jistě našly uplatnění. Den jsme si užili a těšíme se zase na příští 

rok! :) 

Na neděli 25. února se mnoho dětí z naší školy a školky hodně těšilo – čekal je 

totiž karneval. Chystaly 

výzdobu, připravovaly si 

masky a třeťáci, čtvrťáci a 

páťáci i tradiční předtančení. O 

skvělý výběr písniček a jejich 

produkci se postarali naši 

bývalí žáci Honza Hoffman a 

Robin Rufr. Karnevalový rej se 

opravdu vyvedl. Krásné masky 

předvedly nejen naše děti, ale i 

mnozí rodiče. Velké 

poděkování za přípravu patří 

všem zaměstnancům MŠ a ZŠ, 

panu Martincovi za zvukařské 

školení, Robinu Rufrovi a Pavlíně a Honzovi Hoffmanovým a všem, kteří přispěli 

k radosti a dobré náladě dětí. Moc děkujeme také všem sponzorům, kteří přispěli dary 

do tomboly, obci Černíkovice za hlavní cenu – rodinný výlet do Mirákula, obci 

Třebešov za umožnění pořádat letošní karneval v krásném prostředí místního 

pohostinství (i za následný úklid) a také všem rodičům, kteří na karneval přišli, strávili 

s námi skoro celé odpoledne a zakoupením losů přispěli na nákup nových pomůcek do 

školky a školy. 

V úterý 27. února navštívil 

naši školu „senátor z hor“ Jan Grulich. 

Po prohlídce školy se sešel s naší paní 

starostkou a žáky ze 3. - 5. ročníku, aby si 

společně popovídali o práci 

senátora. Díky dlouholeté pedagogické 

zkušenosti dokázal pan senátor s 

humorem a během chvilky proměnit třídu 

v jednání senátu. Návrh zákona pana 

senátora Grulicha na zkrácené prázdniny 

na jeden měsíc u ostatních senátorů ve 

třídě nepřekvapivě neprošel. 

Argumentovali opravdu zkušeně a 

zapáleně. V závěru pan senátor 

odpověděl žákům na zvídavé otázky a 

popřál jim, ať jim učení jde. Z besedy už 

věděli, proč je to důležité.  
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V březnu se děti z černíkovické školy vyznamenaly v recitačních soutěžích. V 

pátek 15. 3. se konal Rychnovský zvoneček v Déčku. V mladší kategorii naši školu 

reprezentovali Vojtěch Kudláček a Zoe Patzenhauer ze 2. třídy, ve starší kategorii 

Denisa Heroutová, Vanesa Frimlová a Adéla Kašparová ze 4. třídy. Porota udělila 

všem dětem z Černíkovic Čestné uznání, které se dává těm nejlepším.  

Ve středu 20. 3. se v rychnovské ZUŠ konalo okresní kolo recitační soutěže o 

postup do krajského kola. Tentokrát první kategorii zastupovali Zoe Patzenhauer a 

Vojtěch Kudláček, ve druhé se představili Julie Bobišová a Šimon Štěpán. Ocenění 

poroty získali Julinka se Šimonem, Zoe postoupila do krajského kola. Všem našim 

šikovným recitátorům patří velké dík za čas a energii, kterou věnovali přípravě. Jejich 

úspěch nás velice těší, stejně jako fakt, že našim dětem se daří udržovat tradici úspěchů 

v recitaci, kterou zahájila bývalá paní ředitelka Jana Hovorková.  

Ve stejný den, jako okresní kolo recitační soutěže, tedy ve středu 20. března, 

proběhla i praktická část výuky dopravní výchovy na dopravním hřišti v Rychnově 

nad Kněžnou. Své teoretické znalosti využili žáci 3. - 5. ročníku pod vedením 

zkušeného policejního lektora při jízdě na kolech podle dopravních značek, jízdních 

pruhů a řešení provozu na křižovatkách. Součástí výuky byla i jízda zručnosti s mnoha 

úkoly. Dopoledne bylo zábavné, ale i celkem náročné, mnozí ukázali, že jsou 
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dostatečně připraveni na své cyklistické výjezdy, ale některé děti ještě potřebují 

trénovat pod dohledem rodičů.  

V pátek 22. března černíkovické děti oslavily Světový den vody, který vyhlásila 

OSN již v roce 1992, protože na světě více než miliarda lidí trpí nedostatkem pitné 

vody. Celý týden jsme se o vodě společně dozvídali nové informace, viděli jsme 

zajímavý animovaný film o koloběhu vody v přírodě i o tom, jak vodu využíváme my 

lidé. Paní učitelka Hedvika Myhill nám na pátek domluvila návštěvu čističky 

odpadních vod v Solnici s pracovníky Aqua servisu. V areálu čističky nás čekal 

perfektně připravený program. Děti se rozdělily na tři skupiny, které se vystřídaly na 

třech stanovištích. Po prohlídce čističky s průvodcem a výkladem si děti užily práci 

s robotickou kamerou v potrubí a zasoutěžily v připravených aktivitách. Přestože 

některé části programu nevoněly, děti si dopoledne užily a odnesly si mnoho zážitků a 

nových vědomostí. Tím nejhezčím byla čistá voda proudící zpět do řeky. Všem 

pracovníkům Aqua servisu patří poděkování za nezapomenutelné dopoledne.  

A co nás čeká teď v dubnu? Starší žáci vyrazí na filmový festival Jeden svět, 

prvňáčci na koncert ZUŠ do Rychnova, 24. dubna proběhne zápis do první třídy pro 

příští školní rok a také krajské kolo recitační soutěže, kde bude naši školu reprezentovat 

Zojka a my jí budeme držet pěsti. A na úplném konci dubna si žáci ve škole společně 

užijí čarodějné kejkle.  
 

Všem čtenářům přejeme nádherné jarní dny plné vůní, radosti a slunce. 
  

Napsal a nafotil tým žáků a učitelů ze ZŠ Černíkovice 

 

 

ZPRÁVIČKY Z DUHOVÉ ŠKOLIČKY  
 

Sněhových hrátek jsme si sice 

užili v letošních zimních měsících 

pomálu, ale i přesto bylo neustále co 

dělat. Oddělení Soviček si krátilo 

čekání na jaro pravidelnými 
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návštěvami plaveckého bazénu v Dobrušce. Děti si tak užily spoustu vodní zábavy.  

Zatímco plaváčci skotačili ve vodě, mladší třída Kuřátek prožila také jeden 

z neobyčejných dnů v podobě celého dne v pyžamkách. Povídali jsme si o tom, co se 

nám může zdát. Pohráli jsme si se stíny. Cvičili s našimi muchláčky, se kterými každý 

večer usínáme a jako završení nechybělo ani pravé kino a promítání oblíbené pohádky.  

Březen byl ve znamení slavení a veselí. Dlouhý zimní čas jsme si společně 

v Duhové školce zpestřili barevným karnevalem. Děti si užily den plný tancování a 

soutěží. Všichni si po společném veselení odnášeli úsměv na tváři. Ale tím tento měsíc 

teprve začal. 

Nejbarevnější období pokračovalo slavením Masopustu. Díky sponzorskému 

daru jsme mateřskou školku vybavili troubou, která je zabudována přímo ve třídě 

Kuřátek pro ten správný prožitek. Pečení se těší oblibě dětí. Děti si již domů nesly na 

ochutnání rodičům masopustní muffiny, linecké kytičky či perníčky.  

Když už jsme u těch novinek ve školce, nemůžeme opomenout ani poděkovat 

jménem celého kolektivu MŠ Obecnímu úřadu Černíkovice za rekonstrukci další části 

mateřské školky ve třídě Kuřátek. Těšíme se krásným novým úložným prostorům.  

Také jsme u nás v průběhu měsíce března přivítali paní Adamcovou z Týniště 

nad Orlicí, která si pro děti připravila program na téma ,,Brouci a hmyzáci“. Děti tak 

mohly poznat život hmyzu a prozkoumat lupou zblízka například motýlí křídla nebo 

chrousta. Nechybělo ani stavění hmyzího hotelu.  

Předvelikonoční čas byl plný práce. Děti hledaly vajíčka na zahradě MŠ, která u 

nás poztrácel sám velikonoční zajíček. Barvily vajíčka, sázely obilí a vyráběly 

velikonoční dekoraci, kterou si poté odnesly domů. Společně jsme si užili toto období 

plné kuřátek, kraslic a pomlázek.  

S posledním zimním dnem jsme se rozloučili vynesením Morany v doprovodu 

písniček, řehtaček a veselí. Neopomněli jsme ani představit básničku ,,Zimo, zimo, 

táhni pryč“ v místním obchodě a návštěvou na obecním úřadě, která sklidila velký 

úspěch.  

No, a je to tu, konečně jsme se dočkali! 
 

,,Přišlo jaro se sluníčkem, zem otvírá zlatým klíčkem. Všechno se raduje, zpívá a 

tancuje. Jaro vítá!“ 

Kolektiv MŠ  
 

 

 

Z ČINNOSTI SDH 
 

Nový rok jsme zahájili Výroční valnou hromadou, kde jsme zhodnotili naši práci 

v minulém roce a naplánovali činnost do nového roku. Svým vystoupením nám 

zpříjemnili večer naši mladí hasiči, kteří si připravili několik tematických básniček a 

písniček. Valnou hromadu jsme uspořádali v Bistru na hřišti. Sestry hasičky nachystaly 
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sladké a slané občerstvení a celou schůzi jsme tradičně zakončili řízkem 

s bramborovým salátem.  

V sobotu 24. února se 

naši mladí hasiči zúčastnili 

halového turnaje požárních 

dvojic v Rokytnici 

v Orlických horách. Do 

soutěže jsme vyslali devět 

dvojic v různých věkových 

kategoriích. Všichni nám 

svými výkony udělali 

velkou radost. 

První březnovou 

sobotu jsme tradičně 

uspořádali Hasičský bál. Večerem nás provázela kapela Pokrok a své štěstí jste mohli 

vyzkoušet v naší tombole, kde se sešly moc krásné ceny. Tímto bychom rádi 

poděkovali všem, firmám i jednotlivcům, kteří nám darem do tomboly přispěli. 

Poděkovat také chceme těm, kteří si zakoupili vstupenku na náš hasičský bál přesto, že 

se nezúčastnili, a přispěli tak na činnost našeho sboru. Ples se letos opravdu vydařil, 

sešlo se nás na sále slušný počet. Všichni se bavili, tancovali, zpívali až do ranních 

hodin.  
 

 
V sobotu 9. března se mladí hasiči vydali na soutěž ,,Provozská uzlovka”. Tato 

soutěž se započítává do Hasičské ligy mládeže. Závodí se ve vázání pěti uzlů na čas 

(plochá spojka, tesařský uzel, lodní uzel, zkracovačka a úvaz na proudnici). Letos 

poprvé si závodníci před každým pokusem uzel losovali. Za mladší i starší družstvo 

nám startovaly dvě hlídky. Mladší se umístili na 9. místě z šestnácti družstev a starší 

se umístili na 2.místě z 21 družstev.  
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Během března se naši mladí hasiči chystali na výtvarnou a literární soutěž 

„Požární ochrana očima dětí a mládeže“. Letos se 

koná již 50. ročník a jejím cílem je zajistit větší 

osvětu mezi dětmi a mládeží v oblasti požární 

ochrany a ochrany obyvatelstva před 

mimořádnými událostmi. Do soutěže jsme 

odeslali 13 obrázků.  

Zároveň se mladí hasiči zapojili do akce 

Udržitelná Evropa. Jednalo se o sběr použitých 

baterií. Děti se tak seznámí s problematikou 

recyklace a uvědomí si možnosti, jak šetřit životní 

prostředí. Okresní sdružení hasičů Rychnov nad 

Kněžnou ocení sbor s největším množstvím 

vybraných baterií. Nám se povedlo nashromáždit 

139 kg vybitých baterií a uvidíme, jak si budeme 

stát ve srovnání s ostatními sbory.  
 

Na závěr bychom všem rádi popřáli mnoho slunečných dnů a těšíme se na setkání 

s vámi na našich dalších plánovaných akcí. 
 

 Výbor SDH Černíkovice 

 

 

SDH Domašín                                                                                                      1/2024 

   Spolkovou činnost našeho sboru na počátku roku pravidelně otevírá Výroční 

valná hromada. Ta letošní byla svolána na sobotu 20. ledna a kromě našich členů na ní 

byli přítomni zástupci ostatních sborů okrsku č. 7 a za okresní výbor SDH bratr Josef 

Šitina. Dále byly pozvány členky výboru domašínských žen a rádi jsme mezi námi 

přivítali paní starostku Zdenku Jedlinskou. 
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      Hlavním bodem jednání byla výroční zpráva bratra starosty Luďka Pavla. Ten 

podrobně zhodnotil veškerou naši činnost v roce 2023. Vyzdvihl a poděkoval za 

dobrou spolupráci obecnímu 

úřadu a paní starostce Jedlinské. 

Poděkoval také za výbornou 

spolupráci domašínským ženám, 

bez nichž si pořádání našich 

společenských akcí již 

nedovedeme představit. 

Neopomněl poděkovat za 

činnost aktivním členům sboru, 

veteránům, kteří pomohli 

družstvu v okrskové soutěži a za 

výpomoc našim kamarádům z 

SDH Černíkovice. Důležitým 

bodem zprávy byl plán činnosti 

sboru na rok 2024:   

      Uspořádáme tradiční společenské akce: Pálení čarodějnic, Rozloučení                     

s prázdninami a pomůžeme ženám se Zpíváním u kapličky. Vyšleme soutěžní družstvo 

do okrskové soutěže 18. 5. v Třebešově, a vyjde-li příznivě směnnost, i do soutěže o 

Třebešovského beránka. Do 31. 5. je nutné odstranit závady zjištěné při revizi el. 

instalace. Kromě pravidelné schůzovní činnosti a potřebných brigádnických aktivit 

konat vše potřebné pro celoroční chod sboru. 

      Po dalších zprávách hospodáře a revizora, zdravicích, diskuzi a schválení 

usnesení bylo jednání ukončeno, následovala večeře a družná zábava. 

Naše činnost od počátku roku: 

1. ledna – jsme hostili závěr Novoročního pochodu pořádaného obecním 

úřadem. Sestry Dáša Pekáčová a Marie Pavlová uvařily výbornou gulášovou polévku 

a podávaly slabé párečky. Tuto část občerstvení hradil obecní úřad, nápoje byly v naší 

režii. 

3. února - manželé Smolovi rozebrali a vyčistili okna v klubovně a zavěsili nové 

záclony, které sboru darovali. 

9. března - byla větší brigáda, čistila se střecha od mechů, provedl se úklid na 

půdě i celkový, opravily se palubky na pergole a pracovalo se na odstraňování závad 

na el. istalaci. 

13. března - pokračování prací na el. instalaci. Naši zástupci se zúčastnili 

výročních schůzí ostatních sborů okrsku, Výroční valné hromady okrsku č. 7 a bratr 

Krištuf se zúčastnil Shromáždění představitelů SDH okresu v Bílém Újezdě. 

Podáváme též radostnou zprávu, že se členem našeho sboru konečně stal pan, 

nyní již bratr, Miloš Novák. 

      Ještě dáváme na vědomí, že v uplynulém období letošního roku se dožil 35 let 

bratr Luboš Pavel, 40 let jeho brácha Mirek Pavel, 55 let bratr Martin Šimerda a 65 let 

bratr Stanislav Hofman. Významného jubilea se též dožila sestra Marie Pavlová. 
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      Všichni výše jmenovaní jsou aktivními členy – sestra Marie aktivní členkou – 

sboru, proto jim výbor velmi děkuje za jejich činnost a práci pro sbor a do dalších let 

přeje hodně zdraví a úspěchů a také dostatek elánu pro další práci ve sboru. 
 

Závěrem přejeme všem našim členům, domašínským ženám, obecnímu úřadu s paní 

starostkou Jedlinskou i dalším sponzorům a našim spoluobčanům hodně pohodových 

krásných slunečních jarních dnů. 
 Výbor SDH Domašín 

 

 

 

TJ SOKOL ČERNÍKOVICE 
 

Vážení sportovní příznivci, 
 

dovoluji si Vás seznámit s novinkami v práci našeho klubu. 

Jistě jste si všimli, že začala práce na tréninkovém hřišti 

mezi UMT a travnatým hřištěm, vše je připraveno k zasetí 

trávy, prostor ke svému tréninku budou moci využívat i 

hasiči. Travnaté hřiště je ošetřeno po zimě a připraveno        

k soutěžím, trénovat na něm začínáme po 1.dubnu. Hřiště   

s umělou trávou bylo dosypáno a vyčesáno, proběhla na 

něm celá zimní příprava i turnaje jak klubu, tak OFS, 

příprava byla umožněna i týmu ze Solnice. Opravili jsme 

celý odvodňovací systém z umělé trávy, zprůchodnili 

trubky, které byly na několika místech propadlé, připravujeme položení chodníčku ke 

hřišti. Provedli jsme revizi komína, je objednána generální oprava. Výbor řešil nastalé 

problémy, scházel se každý týden ve středu, výroční členská schůze proběhla v únoru 

a nastínila další program rozvoje klubu. 

Bistro funguje středa, pátek a při zápasech všech kategorií v sobotu a neděli, je 

zde možné po dohodě uskutečnit i soukromé akce. 

Letos jsme nepořádali zimní turnaj dospělých pro malý zájem. Muži ani dorost 

se neúčastnili žádného turnaje, trénovali doma a přípravné zápasy většinou vyhrávali 

(muži Dobré, Solnice, Žďár, Č. Meziříčí, dorost Č. Meziříčí, Solnice atd.). Dorost už 

začal soutěž - výhra v Železnici, remíza Č. Meziříčí, prohra Nová Paka, další zápasy, 

14.4 doma Č. Kostelec. Muži začali 7.4. doma se Solnicí B, pak jedeme do Albrechtic, 

všechny fanoušky zveme. 

Starší žáci (souklubí se Solnicí) se zúčastnili několika halových turnajů a na naší 

UMT hráli přátelská utkání s divizními kluby, zajímavý výsledek je 2. místo v 

krajském klání OFS týmů.  

Mladší žáci rovněž celou zimu poctivě trénovali, hráli řadu kvalitních 

"přáteláků", za zmínku stojí cenná výhra v nabité "Zimní lize" OFS. 

Přípravky rovněž absolvovaly řadu přípravných turnajů jak v okrese, tak v kraji. 

Starší vyhráli silně obsazený krajský turnaj ve Skutči a domácí okresní turnaj. Mladší 

vyhráli turnaj v Černíkovicích a slušně zahráli i na krajských turnajích. Předpřípravka 

vyhrála "Zimní okresní ligu" bez ztráty bodu. 
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Stále platí, že se nám i přes občasné problémy daří vychovávat výborné 

fotbalisty, jsme na tom personálně lépe než řada měst východočeského kraje, všichni 

už na kraji vědí, kde jsou Černíkovice a že se sem nejezdí vyhrávat. 

Chtěl bych poděkovat opět rodičům za dopravu na turnaje, za pomoc na hřišti, 

trenérům za výchovu našich nadějí a volný čas, sponzorům za podporu. 

Závěrem chci pozvat příznivce na "derby zápas" se Solnicí-utkání bude jistě zajímavé. 

Výtěžek bude věnován na rehabilitační péči pro bývalého trenéra dětí v Albrechticích 

37letého Miloše Koblmullera, který je po srdeční zástavě trvale upoután na lůžko. Bude 

možný i drobný finanční dar na místě.        
 

            MUDr. Josef Stodůlka, člen výboru 

 

 

 

Z ČERNÍKOVICKÉ KRONIKY – ROK 1982 
 

V našem listování kronikou se dostáváme do roku 1982, mnohé si z této doby 

pamatujeme, mnohé jsme zapomněli, mnohé si tedy pojďme připomenout. Dnešní 

ohlédnutí bude na téma výstavba v obci. 
 

Rokem 1982 byl zahájen druhý rok sedmé pětiletky. Na události v obci prý tento 

rok nebyl nijak bohatý, ale obec neúnavně pokračuje ve svých stanovených plánech. 

Pokud byste projížděli obcí, prý by vás zaujalo několik stavebních akcí, a to nově 

upravený kulturní dům, u kterého se začalo již v minulém roce s rozsáhlou rekonstrukcí 

pohostinství. 19. 2. 1982 byl kulturní dům znovu otevřen slavností Výroční členskou 

schůzí místního Jednotného zemědělského družstva Rudý říjen. K velkému sálu 

přibyly nové místnosti, a to kadeřnictví a mandl. Zatím ještě nejsou v provozu, ale vše 

je připraveno k nastěhování. Z bývalé jídelny a kuchyně je nově upravené pohostinství, 

které nese název Restaurace, a provozuje ho Jednota. Uvnitř je kromě vhodné kuchyně 

i výčep a samostatná jídelna. Sociální zařízení je také nově upravené. Vzadu zůstala 

kotelna, kterou se vytápí místnosti restaurace. Vše je upraveno do moderního vzhledu, 

včetně vchodu. Byly vyměněny vchodové dveře, zmodernizována pokladní místnost a 

upraven byt pro zaměstnance restaurace. Stravovat se sem chodí členové JZD i žáci 

ZŠ, všichni si pochvalují velice chutné jídlo. V kulturní domě zbývá již jen opravit 

jeviště, aby i to sloužilo k plné spokojenosti všech účinkujících. Otázkou ještě zůstává, 

co bude s mycí rampou. 

Jinou neméně důležitou stavbou, která stojí za povšimnutí, je mateřská škola. 

Z velké části je již dokončena, působí krásným dojmem svou mohutností, ale ještě 

neslouží dětem. Zbývá dokončit topení, a tak tato stavba ožije dětmi snad na jaře 

příštího roku. Každopádně obyvatelé Černíkovic mohou být na své dílo patřičně hrdi. 

Pochvalu zaslouží všichni, kteří zde pracovali v rámci akce Z.  

Projíždějící návštěvník obcí si ještě všimne nových domů, které rostou jako 

houby po dešti, na novém sídlišti. Ještě nejsou sice zaplněna všechna prázdná místa, 

ale to je jen otázka času. Bydlení je tady velmi pěkné, plno sluníčka, žádný rámus a 

čistý vzduch. 

S použitím kroniky obce napsala Mgr. Pavlína Školníková 
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POZVÁNKA NA AIRSHOW 
 

Airshow přilétá do Žamberka 
 

Po dvou letech od poslední letecké Airshow jsou přípravy letošního ročníku          

v Aeroklubu Žamberk v plném proudu. Připravujeme tuto velkolepou akci tak, aby 

byla pro návštěvníky zajímavá jak při pohledu do vzduchu, tak při pohybu na zemi. 

Airshow 2024 se uskuteční v sobotu 22. června na letišti Žamberk. 

Program Airshow je nabitý. Highlightem dne bude účast leteckými nadšenci 

oblíbeného profesionálního 

leteckého akrobata Martina 

Šonky, který předvede 

špičkovou akrobacii v 

letounu Extra 300. Další 

adrenalinovou podívanou 

budou výsadky parašutistů. 

Seskoky provedou z 

legendárního, pro 

parašutistický sport speciálně 

upraveného letounu 

„Andula“ AN-2 z Nového 

Města nad Metují. 

Novinkou bude 

premiérová ukázka čtyřmístné Cessny 182, kterou nově provozuje žamberský aeroklub 

pro potřeby turistických vyhlídkových letů. Jeden či jedna z Vás budete mít šanci 

vyhrát let v Cessně v přichystané tombole. V doprovodném prodeji bude možnost 

zakoupit let pro sebe a své blízké. 

Dalším bodem programu bude přílet historického dvojplošníku Boeing Pt-17 

Stearman ze Šumperku. Právě dvojplošníkům bude nebe patřit v mnoha ukázkách. 

Těšte se na pilota, spisovatele a nadšeného propagátora letectví Jana Rudzinskyj. 

Přivítá Vás ve svém červeném dvojplošníku Bücker 131, kterému láskyplně říká 

Elenka, se kterou předvede ladnou akrobacii. Vrcholné číslo dvojplošníků bude patřit 

klubu Pterodactyl flight s úžasnou podívanou na letecký souboj s pyrotechnickými 

efekty a replikami anglických, francouzských a německých letounů z první světové 

války. 

Milovníkům moderních letounů se přiletí předvést dopravní letoun Piper 

Meridian poháněný turbovrtulovým motorem. Centrum leteckého výcviku Pardubice 

zabývající se výcvikem vojenských pilotů přislíbilo účast vrtulníku Enstrom, uvidíte 

jeho perfektní manévrovací schopnosti. Od burácejících motorů vydechnete ukázkou 

domácího pilota Aeroklubu Žamberk Adama Tomana, který Vám předvede vzdušný 

tanec v oblacích s kluzákem ASK-21. 

Letečtí modeláři předvedou své umění v ovládání maket letounů, včetně ukázek 

aerovleků a akrobacie, jejich modely si prohlédnete na pozemní výstavce. Program a 

novinky spojené s konáním akce můžete sledovat na webu www.airshow-zamberk.cz, 

kde zároveň zahájíme předprodej vstupenek, elektronický nákup bude zvýhodněn 
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slevou. Na místě v den konání akce můžete vstupenku zakoupit jak v hotovosti, tak 

přes platební terminál. Sledovat nás můžete i na našem facebookovém profilu 

(Aeroklub Žamberk). 

V doprovodném programu si můžete vyzkoušet simulátor nárazu vozidla do 

překážky. Připraveny budou nafukovací atrakce, dílničky a pro radost nejmenších 

návštěvníků také šlapací letadla od firmy Wings 4 kids. 

 

Těšíme se na vás na velkolepé žamberské Airshow v sobotu 22. června 2024! 
 

Ing. Jan Václavík 

 

 

 

CENTRUM ORION, Z.S. 
 

Autismus – nic pro slabochy!  

Možná jste viděli některý z těchto filmů - 

oskarový Rain Man (1988) s fenomenálním Dustinem 

Hoffmanem, nebo český s názvem Spolu (2022) se 

Štěpánem Kozubem v hlavní roli. Anebo dokument 

Veroniky Stehlíkové Děti úplňku (2017). Co mají 

všechny tyto filmy společného? Jejich ústředním tématem je autismus, respektive 

pohled na něj a pokus o pochopení a porozumění. 

2. duben je již od roku 2008 připomínán jako „Den porozumění autismu“. A 

právě ono slovo „porozumění“ mi v tomto kontextu připadá klíčové. Nemůžu mluvit o 

celoživotní praxi, v oblasti péče o lidi s diagnózou PAS (porucha autistického spektra) 

se pohybuji teprve šest let. Ovšem i za tak relativně krátkou dobu jsem dospěl ke 

zjištění, že porozumět lidem s autismem je velmi složité a vyžaduje to obrovskou míru 

empatie. Každý je totiž úplně jiný, má svoje rituály, obsese a jinak zvládá i rizikové 

situace. Vzorce terapeutického přístupu tedy leckdy selhávají, protože co funguje u 

jednoho dobře, druhého totálně rozloží. A právě proto je při přístupu k lidem s PAS 

potřeba začít od onoho porozumění - a nikdy s ním nepřestat. 

Porucha autistického spektra ve své těžší formě zpravidla znamená nutnost 

celoživotní péče. Řada dětí s autismem dříve končila v ústavech, ale dnes jich většina 

žije v domácím prostředí. Taková péče přitom klade na rodiče a další příbuzné nároky, 

jež si těžko dokážeme představit. Jakákoli účinná pomoc má proto cenu zlata. 

Avšak právě tato pomoc bývá svízelnou záležitostí. Složitým problémem bývá 

nejen školní docházka dětí s těžšími formami PAS, ale i jejich fungování v běžném 

životě. Podporu sice nabízí různé typy organizací, ty jsou však kapacitně i svým 

zaměřením limitované a často také příliš daleko. Přetížená rodina zabředá do stavu 

bezmocnosti, jež postupně vede až k sociální izolaci a vyhoření pečujících… 

Jednou z organizací, které těmto rodinám poskytují podporu, je rychnovské 

Centrum Orion, které formou sociálních služeb centrum denních služeb a terénní 
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asistence pomáhá přibližně stovce pečujících rodin z okolí. V celém 

Královéhradeckém kraji Centrum Orion také zastřešuje aktivitu zvanou homesharing. 

Co je to? Jednoduše řečeno: dobrovolník-hostitel si občas (dle svých časových 

možností) bere na pár hodin do péče dítě či dospělého s autismem nebo i s jiným typem 

postižení. Věnuje se mu ve své domácnosti, jde s ním na procházku, hraje si, uvaří si 

s ním jídlo… Pečující rodina mezitím získá to nejcennější: trochu volného času. 

Aby mohl homesharing plnit svou funkci, je nutná jedna podmínka: dostatek 

dobrovolníků-hostitelů. Hostitelem se přitom může stát kdokoli z nás! Stačí k tomu jen 

trocha volného času a chuť pomáhat tam, kde to má skutečný smysl. Protože i v okolí 

vašeho bydliště čekají rodiny s handicapovanými dětmi na své hostitele… 

Zaujal vás homesharing? Pojďte do něj s námi! Základní informace se dozvíte 

na www.centrum-orion.cz/homesharing, kde nás můžete i kontaktovat. Moc nám 

pomůže i to, když o homesharingu povíte dalším lidem, které by mohl zajímat. 

Děkujeme. 
Za Centrum Orion: Jirka Raichl 

 

 

 

     ZUBNÍ POHOTOVOST  
 

Od 1. 1. 2023 došlo ke změně ordinačních hodin zubní 

pohotovosti, možnost nechat se ošetřit je v době 8.00 – 12.00 hod. 

 Aktuální rozpis také najdete na našich webových stránkách - 

http://www.cernikovice.cz/obec-1/zubni-pohotovost/. 
   

datum  Poskytovatel (lékař) adresa ordinace                               telefon 

20.04. MDDr. Andělová Jana  Jana Pitry 448, Opočno 731 980 112 

21.04. MDDr. Batbajar Nicholas Kvasiny 145  771 155 445 

27.04. MUDr. Beránek Jan Komenského 828, Týniště n. Orlicí 494 371 088 

28.04. MUDr. Bergmanová Dita Záhumenská 445, České Meziříčí 734 324 600 

01.05. MDDr. Handl Jindřich U Stadionu 954, Rychnov n. Kn. 604 878 560 

04.05. MDDr. Muthsam Vojtěch Komenského 366, Doudleby n. O. 724 277 797 

05.05. MDDr. Borůvková Veronika Pulická 99, Dobruška 494 622 114 

08.05. MDDr. Hanzík Kevin Tyršova 515, Opočno 777 667 353 

11.05. MUDr. Hlavsová Lenka Komenského 259, Kostelec n. Orl. 494 323 958 

12.05. MDDr. Chládek Tomáš Kvasiny 145  771 155 445 

18.05. MDDr. Chrásková Magdalena U Stadionu 954, Rychnov n. Kn. 604 878 560 

19.05. MDDr. Jarešová Učňová Petra Nám. Dr. Lützowa 244, Vamberk 721 200 244 

25.05. MUDr. Kovaříková Soňa K Nádraží 317, Potštejn 705 856 571 

26.05. MUDr. Loukota Jan Komenského 127, Opočno 494 621 665 

01.06. MUDr. Majer Rostislav U Stadionu 1166, Rychnov n. Kn. 608 382 500 

02.06. MUDr. Malátková Ludmila Jiráskova 1389, Rychnov n. Kn. 494 515 696 

08.06. MUDr. Miřejovská Dagmar Třebízského 799, Kostelec n. Orl. 737 791 333 

09.06. MDDr. Motyčka Martin Komenského 44, Rychnov n. Kn. 775 224 093 

15.06. MDDr. Muthsam Vojtěch Komenského 366, Doudleby n. Orl. 724 277 797 

http://www.centrum-orion.cz/homesharing
http://www.cernikovice.cz/obec-1/zubni-pohotovost/
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